Постановления
Президиума

Центрального совета
Всероссийского профсоюза

работников РАН

18-19 апреля 2023 г.

Постановления
Президиума

Центрального совета
Всероссийского профсоюза

работников РАН

ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва

18 - 19 апреля 2023г. № 09-01

О действиях Профсоюза в связи с наличием
заявления от председателя Профсоюза об
увольнении по собственному желанию и
распоряжения председателя Профсоюза №22 от 14 апреля 2023 года

В связи с наличием заявления от 21 марта 2023 года председателя
Профсоюза работников РАН Митрофанова М.Ю. с просьбой уволить его по
собственному желанию с должности председателя Профсоюза и
распоряжением председателя Профсоюза №22 от 14 апреля 2023 года об
увольнении председателя Профсоюза 21 апреля 2023 года Президиум
Центрального совета Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предложить Центральному совету Профсоюза принять решение о
расторжении трудового договора по инициативе председателя
Профсоюза.

2. Предложить Центральному совету Профсоюза назначить
исполняющего обязанности председателя Профсоюза из числа
заместителей председателя Профсоюза с вступлением в должность с
22 апреля 2023 года.

3. Предложить Центральному совету Профсоюза рассмотреть в
качестве кандидатуры на должность исполняющего обязанности
председателя Профсоюза заместителя председателя Профсоюза
Богомолова Якова Леонидовича.

4. Предложить Центральному совету Профсоюза определить из числа
заместителей председателя Профсоюза лицо, которое подпишет с
исполняющим обязанности председателя Профсоюза трудовой
договор со сроком действия до момента проведения Внеочередного
съезда Профсоюза в 2023 году.

5. Предложить Центральному совету Профсоюза принять решение о

1

2
проведении Внеочередного съезда Профсоюза в октябре 2023 года.

6. Рекомендовать лицу, назначенному Центральным советом
Профсоюза исполняющим обязанности председателя Профсоюза, и
М.Ю. Митрофанову заключить соглашение о передаче дел.

Исполняющий обязанности
председателя Профсоюза

работников
Ра К»

за

Я.Л. Богомолов

Г.А. Ивлев

Е.Е. Онищенко

И.В. Карапетян

Заместитель председателя Прб взфсоюз \ с

Заместитель председателя Пр

Секретарь заседания ЦС Профсоюз

2

ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва

18 - 19 апреля 2023г. № 09-02

О подготовке проекта постановления ЦС
о проведении Внеочередного съезда

Заслушав и обсудив предложения ответственных за подготовку к
заседанию ЦС Профсоюза вопроса о созыве Внеочередного съезда
Профсоюза Богомолова Я.Л., Зиновьева А.Н., Ивлева Г.А. (далее
Ответственные лица) о подготовке проекта постановления ЦС о проведении
Внеочередного съезда, Президиум Центрального совета Профсоюза
работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проект постановления о проведении Внеочередного
съезда в 2023 году, подготовленный Ответственными лицами.

2. Ответственным лицам представить на рассмотрение ЦС
подготовленный ими проект постановления ЦС о проведении
Внеочередного съезда.

3. Аппарату Профсоюза разместить на информационных ресурсах
Профсоюза текст данного постановления.

Отв. М.Ю. Митрофанов
Срок 19 апреля 2023 года

Исполняющий обязанности
председателя Профсоюза Я.Л. Богомолов

Г.А. Ивлев

Е.Е. Онищенко

И.В. Карапетян

Заместитель председателя П
"АН»Заместитель председателя Профсоюза

Секретарь заседания ЦС Профсо

3

1

ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва

18 - 19 апреля 2023г. № 09-03

О корректировке Сметы поступлений
и расходов Профсоюза на 2023 год

Заслушав и обсудив выступление председателя Бюджетно-плановой
комиссии ЦС Г.А. Ивлева, который представил проект корректировки Сметы
поступлений и расходов Профсоюза на 2023 год, Президиум Центрального
совета Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести корректировку в Смету поступлений и расходов
Профсоюза на 2023 год, утверждённую Постановлением
Президиума ЦС № 06-05 от 20-22.12.2022.

2. Утвердить Смету поступлений и расходов Профсоюза на 2023 год
в новой редакции (Приложение №1)

3. Аппарату Профсоюза разместить на информационных ресурсах
Профсоюза текст данного постановления.

Отв. Я.Л. Богомолов
Срок: 24 апреля 2023 года

Исполняющий обязанности
председателя Профсоюза

Заместитель председателя

Заместитель председателя
РАН»

Я.Л. Богомолов

Г.А. Ивлев

Е.Е. Онищенко

Секретарь заседания ЦС Профсоюза И.В. Карапетян

4

2

ного совета профсоюза
екабря 2022 № 06-05

изменениями

Приложение .

<Профсоюз^веРадено
рдением Президиума

РАН»Цент

Постановление Президиума
Центрального совета профсоюза
от 18-19 апреля 2023 № 09-03

Смета поступлений и расходов
на 2023 год

Всероссийского профессионального союза работников Российской академии
наук

№ п/п Статьи Наименование статей сметы ПЛАН
(тыс.руб)

1 Остаток средств на начало года 10 705
ДОХОДЫ

2 Членские профсоюзные взносы 15 000
3 Доходы от размещения свободных средств на

банковских депозитах (или с использованием
неснижаемого остатка)

300

4 Прочие доходы 50
5 Итого доходы с остатком 26 055

РАСХОДЫ на целевые мероприятия
6 1. На спортивно-оздоровительные мероприятия 585
7 1.1. Благотворительная деятельность,

направленная на проведение мероприятия
"Всероссийская лыжная Академиада"

275

8 1.2. Всероссийская Академиада по горным
лыжам и сноубордингу

160

9 1.3. Благотворительная деятельность,
направленная на проведение мероприятия
"Всероссийская Академиада по волейболу"

90

10 1.4. Благотворительная деятельность,
направленная на проведение на проведение
мероприятия "Всероссийская Академиада по
настольному теннису"

60

И 2. Подготовка и обучение профсоюзных кадров и 450

5

3

актива
12 2.1. Конкурс профорганизаций 50
13 2.2. Повышение квалификации членов ЦС и

профактива
60

14 2.3. Консультационные юридические услуги 40
15 2.4. Благотворительная деятельность, направленная на

проведение конференции по охране труда,
г. Новосибирск.

200

16 2.5. Благотворительная деятельность, направленная на
проведение конференции по оказанию первой
помощи, г. Красноярск

100

17 3. Информационная работа в рамках акции
Профсоюза, направленной на увеличение
бюджетного финансирования науки

150

18 3.1. Выпуск информационных материалов в рамках
акции

150

19 4. Работа с молодежью 490
20 4.1. Межрегиональный молодежный семинар 100
21 4.2. Межрегиональная молодежная конференция 170
22 4.3. Молодежная секция Всероссийской Ассамблеи 140
23 4.4. Благотворительная деятельность, направленная на

проведение мероприятия I Сибирской научно-
практической молодежной конференция «СибНМК
- 2023»

80

24 5 Проведение конференций, ЦС, Президиумов
ЦС, Съездов

1 705

25 5.1. Проведение регулярных заседаний ЦС;
Президиумов ЦС

400

26 5.2. Всероссийская (Поволжская) Ассамблея 760
27 5.3. Выездной президиум ЦС 45
28 5.4. Частичная оплата проезда членам ЦС и

Президиума ЦС
500

29 6. Обеспечение работы комиссий: 595
30 6.1. Оплата расходов членов жилищной комиссии при

участии в работе с документами по ГЖС
150

31 6.2. Оплата расходов членов спортивной комиссии при
выезде на проводимые спортивные мероприятия

105

32 6.3. Оплата расходов членов иных комиссий связанных
с выполнением своих обязанностей

265

6

4

33 6.4. Изготовление Почетных знаков и грамот
Профсоюза (для организационной комиссии)

75

34 7. Обеспечение работы Контрольно-ревизионной
комиссии

200

35 8. Материальная помощь членам профсоюза 150
36 9. Премирование членов профсоюза 700
37 10. Оплата труда (с начислениями) 10 500
38 11. Расходы на служебные командировки и

деловые поездки
520

39 12. Социальная выплата 360
40 13. Расходы на техническое обеспечение работы

профсоюза
1 100

41 13.1. Канцелярские расходы и хозяйственные товары 230
42 13.2. Приобретение оборудования 350
43 13.3. Услуги банка, налоги на прибыль, штрафы 150
44 13.4. Программы и их сопровождение (бухгалтерские,

кадровые, по правовой базе)
170

45 13.5. Техническое обеспечение и обслуживание
оборудования

150

46 13.6. Страхование 50
47 14. Пожертвование в благотворительный фонд 100
48 14. Прочие расходы 50
49 ВСЕГО РАСХОДЫ: 17 655
50 ПЛАНИРУЕМЫЙ ОСТАТОК на конец года 8 400

7

ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва

18 - 19 апреля 2023г. № 09-04

Обсуждение итогов устранения председателем
Профсоюза нарушений в части подписания
Постановлений ЦС и Президиума ЦС в рамках
исполнения постановления Президиума
ЦС №07-06 от 15-16.02.2023 года

ПРОТОКОЛЬНО

В связи с наличием заявления от 21 марта 2023 года председателя
Профсоюза работников РАН Митрофанова М.Ю. с просьбой уволить его по
собственному желанию с должности председателя Профсоюза и
распоряжением председателя Профсоюза №22 от 14 апреля 2023 года об
увольнении председателя Профсоюза 21 апреля 2023 года принято решение
снять вопрос с обсуждения.

Исполняющий обязанности
председателя Профсоюза

РАН»
° si работника

Я.Л. Богомолов

Г.А. Ивлев

Е.Е. Онищенко

Заместитель председателя Пр ЙШфсоюз

Заместитель председателя Про

Секретарь заседания ЦС Профсоюза И.В. Карапетян

8